РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО
№  4-8     от   25.04.2023

Об исполнении бюджета
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

за 2022 год

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального округа  Покровское-Стрешнево, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе Покровское-Стрешнево

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 2022 год по доходам в сумме 36276,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 38187,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1911,8 тыс. рублей (дефицит местного бюджета) и по следующим показателям:
1) доходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево в разрезе ведомственной структуры согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево согласно приложению 5 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Покровское-Стрешнево.
       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В.
Глава муниципального округа
Покровское-Стрешнево                                                             П.В. Черкасов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

от 25.04.2023 года № 4-8
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 2022 ГОД

	Группа
	Подгруппа
	Ст.
	Под-стат.
	Элемент
	Программ
	Эк. Классификация
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	28549,9

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	28549,9

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	28549,9

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20836,5

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	275,9

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	629,9

	1
	01
	02080
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 руб., относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 руб. (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компанией, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компанией)
	6807,6

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7726,1

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7725,6

	2
	02
	49999
	03
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	7725,6

	2
	07
	00000
	00
	0000
	000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,5

	2
	07
	03020
	03
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	36276,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от 25.04.2023 года № 4-8
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 2022 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Под-   раздел
	Целевая статья
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	34441,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	4801,3

	Глава муниципального округа
	01
	02
	31А0100100

	4759,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	31А0100100
	121
	3870,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31А0100100
	122
	56,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31А0100100
	129
	810,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А 0100100
	244
	22,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г0101100

	41,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	35Г0101100
	244
	41,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	2878,9

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01
	03
	31А0100200

	178,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	244
	178,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	01
	03
	33А0400100

	2700,0

	Специальные расходы
	01
	03
	33А0400100
	880
	2700,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	17228,0

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б0100500

	16855,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	31Б0100500
	121
	12449,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б0100500
	122
	281,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	129
	2773,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	244
	1283,5

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	31Б0100500
	247
	67,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г0101100

	372,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	35Г0101100
	244
	372,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	9447,5

	Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 году
	01
	07
	33А0400300

	5025,6

	Специальные расходы
	01
	07
	33А0400300
	883
	5025,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01
	07
	35А0100100

	4421,9

	Специальные расходы
	01
	07
	35А0100100
	880
	4421,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных округов города Москвы
	01
	13
	31Б0100400

	86,1

	Уплата иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	853
	86,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1927,7

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04

	1927,7

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35Е0100500

	1927,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35Е0100500
	244
	1927,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	1654,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	808,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П0101500

	808,7

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540
	808,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	846,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10
	06
	35Г0101100

	353,2

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	10
	06
	35Г0101100
	323
	353,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35П0101800

	492,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35П0101800
	321
	492,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	163,6

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей района
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Уплата иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	123,6

	Информирование жителей района
	12
	04
	35Е0100300

	123,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	244
	123,6

	ИТОГО

	38187.8

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от 25.04.2023 года №  4-8
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 2022 ГОД
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Под-   раздел
	Целевая статья
	ВР
	Сумма
(тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01
	00

	34441,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01
	02

	4801,3

	Глава муниципального округа
	900
	01
	02
	31А0100100

	4759,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	02
	31А0100100
	121
	3870,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	02
	31А0100100
	122
	56,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	02
	31А0100100
	129
	810,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0100100
	244
	22,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	02
	35Г0101100

	41,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0101100
	244
	41,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	2878,9

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	900
	01
	03
	31А0100200

	178,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0100200
	244
	2700,0

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов
	900
	01
	03
	33А0400100

	2700,0

	Специальные расходы
	900
	01
	03
	33А0400100
	880
	2700,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01
	04

	17228,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	31Б0100500

	16855,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	31Б0100500
	121
	1249,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	31Б0100500
	122
	281,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	04
	31Б0100500
	129
	2773,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0100500
	244
	1283,5

	Закупка энергетических ресурсов
	900
	01
	04
	31Б0100500
	247
	67,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	04
	35Г0101100

	372,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0101100
	244
	372,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07

	9447,5

	Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 году
	900
	01
	07
	33А0400300

	5025,6

	Специальные расходы
	900
	01
	07
	33А0400300
	883
	5025,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	900
	01
	07
	35А0100100

	4421,9

	Специальные расходы
	900
	01
	07
	35А0100100
	883
	4421,9

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных округов города Москвы
	900
	01
	13
	31Б0100400

	86,1

	Уплата иных платежей
	900
	01
	13
	31Б0100400
	853
	86,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	08
	00

	1927,7

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	900
	08
	04

	1927,7

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08
	04
	35Е0100200

	1927,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	08
	04
	35Е0100500
	244
	1927,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	900
	10
	00

	1654,7

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	808,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	900
	10
	01
	35П0101500

	808,7

	Иные межбюджетные трансферты

	900
	10
	01
	35П0101500
	540
	808,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	846,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10
	06
	35Г0101100

	353,2

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	900
	10
	06
	35Г0101100
	323
	353,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10
	06
	35П0101800

	492,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10
	06
	35П0101800
	321
	492,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12
	00

	163,6

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей района
	900
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	02
	35Е0100300
	244
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04

	123,6

	Информирование жителей района
	900
	12
	04
	35Е0100300

	123,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900

	12
	04
	35Е0100300
	244
	123,6

	ИТОГО

	38187,8

Приложение   4
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от 25.04.2023 года №  4-8
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ   БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ

	Коды БК
	Наименование расходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	38187,8

	    в том числе

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	34441,8

	01
	02
	-
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования
	4801,3

	01
	03
	-
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2878,9

	01
	04
	-
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	17228,0

	01
	07

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	9447,5

	01
	13
	-
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1927,7

	08
	04
	-
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1927,7

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1654,7

	10
	01
	-
	Пенсионное обеспечение
	8808,7

	10
	06
	-
	Другие вопросы в области социальной политики
	846,0

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ НФОРМАЦИИ
	163,6

	12
	02
	-
	Периодическая печать и издательства
	40,0

	12
	04
	-
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	123,6

Приложение 5
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от 25.04.2023 года №  4-8
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 2022 ГОД
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	01000000000000000
	Изменение остатков средств
	1911,8

	01050201030000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-36276,0

	01050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	38187,8